REPREMENDIS.

(a) Agius, agius, agius. Sanctae pater, qui es invisibilis omnium rerum con-

ditor spiritalium munorator~, qui cunctorum es eonditor et archana conspicis, cuncta

cognoscis, qui scrutans" c cordaet renes, Deus, deprocorte, et oxaudi verba deprecationis

meae, ut, qui hune furtum iUum admisit, panis vol casi iste transh'e faucis nec guttur se

illius non possit. Amen.

(b) Domine, qui liberasti Moysen de terra Aegipti, David de manu Saul regis,

lonam de ventre coeti, Petrum de fluctibus, Paulum de vineulis, Teclam de bostiis,

Susanna de falsis criminibus, tres pueros de camino ignis ardentes, Daniel de lacum

leonis, paraliticum de grabatto, Lazarum de monumonto, ostende mihi, qui hune furtum 35

illum admisit, ut panes vol casius iste faueis nec gutture illius transire non possit. Amen.

(c) Exoreizo te, maiedicte, inmundissime draco, basitico' serpens innoxia", per

verbum veritatis et signum ctaritatis, par Deum omnipotentem et lesum Christum

Nazarenum, agnum inmaoutatum, de Altissimis procrcatum, do Spiritu sancto conceptum,

ex Maria virgine [natuml, quem .Gabrihet archangelus adnuntiavit venturum, qui cum .te

vidisset Iohannesf voce magna o)ama.vit, dicens: 'Hic est filius Dei vivi' nu!)um modo

hic dimittas communicare; neque présumât panem nec casium istum manducarc, qui

28. a) inviolavitc. ))) t<<tf- <e~fe.-g'h'et. c) Abdc~g'o <

29. !t) hominum o. b) muncrtttXrc. c) '<<t c.; loge: scrutat'is. d) <c.f/e;bn.'iitist-f.

e) !e~e.' noxie. f) !ol!. e.

1) <y. <!<p''ttp. 631i m. 1.
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hune furtum illum admisit. Qui crimen ncscions est manducot, et qui crimen sciena

est statim tremebundus ovomat. Amen.

(d) Suggero tibi, domine Deus omnipotens, aeternae Dons, qui cae)os camerasti,

terra fundasti, marc liminibus firmasti et ipsum caelum fabricasti, qui magna mirabilias,

sol et luna, super iustos [et iniustos] splendoro et lucere fecisti, doctrinam ordinasti,

fac, Domine, signum talem, -ut omnis mundus et omnis terra intellegant, quia tu es

Deus, qui facis mirabilia solus, domine lesu Christe, filii Dci vivi: et qui res illas

furavit, et qui ex hoc consentaneus vidotur, ut gula et lingua faucis suae sint constricte

et legato, Amon. Et panem nec casium istum non posait .manducarc. Amen.

to (c) Coniuro tibi, homo, per Patrem et Filium et Spiritum sanctum, per diem tre-

mendi iudicii et quattuor ouvangelia, et per 12 apostolos, per 16 prophetas, per

24 seniores, qui eotidie in laudem Domini sunt, pcr illo Redcmptore, qui pro nostra

pcccata manus in sancta cruce suspendere dignatus est, ut, si' huno furtum rnixtus es,

aut fecisti, aut consentisti, aut fraudolanter baiolasti, taliter sit tibi baiulandum, de manu

'5 Domini, de sua sancta gloria et virtutem, ut panem et casium istum numquam possis

manduoaro, nisi, inflatas bucas, cum spuma et gemitu et lacrimis et dotoribus faucis

tuae sint constrictae et oblegate. Amen.

(f) Ista collecta dosuper caput hominis coniura: Domine Dous omni-

potens, agius, agius, agius, adstans in cacHs et in terris, Domine, sanctum et admira-

M bitem nomen tuum invocamus, nomen tuum deprecamus, Domine. Domine dominantium,

nomen tuum invocamus. Deus caelorum, Deus iustorum, Dous prophetarum, Dons

apostoiorum, Deus martyrum, Deus virginum, Deus omniumquc sanctorum, te invo-

camus, ut, quicumquo furtum illum fecit, aut eonsenserit, adponatur ci creature panis

ei forma.ticus, aut in terra vomat, quam pcrtranseat; quia tu es Dous, et non est alius

M prêter te. Fac; socundum magna misericordia tua, scparotur ab co spiritus diaboli: qui

conscius est ovomat, et qui innocons est manducot, ot qui cu)pabiiis est tremat, tre-

mescat, tamquam arbor tremulet et requiem non habeat donoc confitcatur, te iubente,

Pater sanctae.

30.

M Codex .PaWs. Zct<.4409, Mec. IX ("o/ sM~'<tp. 131) p)'<:«'o~. 35'' AMnc o)'

MeM!. ~:CSC~tpSt< m. 7' ~MM$<E~Mo'MM)! ~t~MZHM, .E:CO)'Ct'SMt.8, et J~ de 7i'OZtë/'C,

K)'. 618. C'oK/e~M~a sM)!<capita SMMt'MMHM~131 a. 27 h.

INCtPtT PROBATIO A CUNCTIS FURT1S PROBANDIS.

(a) Antequam" incipias, oanitur missa de sancta Trinitate. Anti-

3r<phona". Bonedicta sit sancta Trinitas.

(b) Domne lesu Christo, agie, agie, agio, astas in caclis, in omnibus locis domi-

naris, vides et régis, iudicas et disponis, sanctum et admirabilo nonion tuum invocamus.

Domine dominantium, spiritus Dci, Deus Abraham, Dous Isaac, Deus lacob, Dous

caelorum, Deus iustorum, Deus propbetarum' Dous apostotorum, Dcus martyrum,

<oDous omnium sanctorum, te invocamus, ut, quicumque do iato furto cuipabilis est, apo-
natur ci panis ot caseus, ut, to iubente, constringantur fauccs inius et guttur cius clau-

datur, ut qui istud furtum comrrtisit nntoa rovomat, quam portranscat, ut sciât, quod tu

es Dous, et non est alius praeter te. Fac sccundum magnam miscricordiam tuam, ut

ab oo spiritus diaboli soparetur, et probatus convictus sit: qui eulpabilis est tremat et

45 trcmescat tamquam folia arboris tremuli, per constringcntcs angelos tuos, por sanctum

29. g) t<<'c. pro huninariit. h) iuxta disciptinfun ~t 27. i) si tt<œ ~()<<t)!uuttUKhnn

<e~t<!t)'in c. k) ~< Kntett. 1) h'tbent c.

30. tt) Antenuftm A~tiphoutt<M!)[!<<'<!)'eci't)t,t)t n~oyrft~~o<~<M<i<. h) pt-ujthitttnre.
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Miohabetom et sanctum Raphahotem tremens appareat et requiem non haboat, donec

contitoatur furtum istud. Agie, agie, agio, to iubente, liberatus est Danihel de lacu

leonum, Petrus de Buctibus, Paulus de carcoribus, Ionas de ventre ceti, Susanna de

falso crimino; tu, manifesta furtum istud, sicut manifestasti Pharaonem regem in marc;

sicut ille non pertransivit marc, sic non pertransoat gula cius, qui hoc furtum admisit, s

creatura panis et casci. Adsit angelus sanctus Michahcl et sanctus Gabrihel et sanctus

Raphaho), constringant guttur illius, et cla'udatur, et victus appareat. Cbriste lesu,

presta quod petimus; Trinitas inseparabilis, manifesta; omnipotons Dcus, qui vivis et

regnas per omnia secula sceulorum. Amen.

Pcsantedenarios9. t0

31.

Ordo iste e.K.s'<c~in codice 7~(f~ts. Lat. 5594, saeo. X..E'.r.c)'<'pset'MM< b. m.

<?..H. Pe)'~ et -H. -K'Mtts~. jMt~ c~ /~oztM-e, M~. 6!8' Ctt?~ a c/ /). 30 b.

(a) Benedietiopanis ordoaool vol casei ad iudicium facienduni.

Domine Dous Iesu Christe, ayos, ayos, ayos, qui semper adstas in caelis et in omnibus t6r,

locis dominaris, vides et regis et disponis~ sanctum ot admirabiio nomcn tuum in-

voeamus. Domine dominantium, spiritus Dei, Deus caetorum, Deus angelorum, Deus

archangclorum, Deus Abraham, Deus Isaac, Deus lacob, Deus iustorum, Dous prophe-

tarum, Deus apostolorum, Deus martyrum, Deus confessorum, Deus virginum, Dcus

omnium sanctorum, te invocamus et deprocamur, ut, quieumque de illo furto, de quo t!"

inquirimus, aliquid admisit, vel fraude fraudavit, vel furatus est, adponatur ci creatura

panis, et to iubente, fauoes i!!ius constringantur, et guttur eius da.uda.tur, quatinus ea:

ante revomet, quam pertranseat, at sciât, quia tu es Deus, et non est alius praeter te

Dominus. Fao secundum magnam misericordiam tuam, ut ab eo spiritus diaboli sepa-

retur, et probetur convictus: qui de hoc furto culpabilis est tremat et treiniscat tam- M

quam folia arboris tremuli et, constringentibus angelis tuis, sancto Michaoie et sancto

Raphaele, tremebundus appareat et requiem non habeat, donec confiteatnr furtum ipsum.

Ayos, ayos, ayos, te iubente, Pater sancte, qui liberasti Danihelem de lacu leonum,
Petrum de fluctibus-maris, Paulum de carcere, lonam de ventre ceti, manifesta, Domine,
furtum ipsum, sicut manifestasti Pharaonem regem in mare, et sicut ille non pertran- soo

sivit marc, si; non portranseat gutam eius, qui furtum admisit, banc creaturam panis
vel casei; sed, angelis tuis, sancto Michaelo et sancto Gabrihelo et sancto Raphactc, cou-

stringentibus, guttur eius claudatur, et convictus appareat. Obriste lesu, praosta quod

petimus; Trinitas inseparabilis, manifesta; Omnipotens, qui vivis.

(b) Oratio. Domine Dcus omnipotens, qui fecisti caelum et terram, mare et 35

omnia, quae in ois sunt, oremus, domine Iesu Christe, qui manus in cruce pro nostra

redemptione posuisti, ante cuius oeulos omnia munda et aperta sunt: si culpabilis est

iste homo, adhoreat faucibus oius panis iste vel caseus; et si cu!pn.bitia non est, dividat
hune. Deus Abraham, Dous Isaac, Dous laoob, Dous, qui Susannam de fatso crimine

iibcrasti, innocentem dcduc, Domino, in via tua et in vcritato tua. 10

(c) Postea dabis ei quod pansât sol. 3 aut dot]. 9, et iurabunt omnes

testes de furto illo super sanotos, ot postea. dices ci, oui committitur cri-

men In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen: aocipo bec secundum vcrba tua.

32.

Ch'~MM~ istum MMtOt'fm.n((HcK p«:îts e~e-'M"~e~Mt ea; ~&"N eo~t'et'&x. ~;tt sMM.<4',

At' t) 6'oa!. DMace?~~ 9(), saec. JC/7; ~c's<;)'tps~ &.'m. 7~f;</tMtttM<i.2) C'f~&'tc/t-

31. ~) dm («M. c.
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80*

y~ 3~. 3) CM. ~H&< r== C/ ~M~ 7~ X~ 4. ~m.

'<M<6oe~'e~t<MSesse M~e<M<

(a) Exoroismum" ot benedictionem panis et casei ad sccuntatcm

iuditii facicndam et ad" inveniendum furtum isto modo debes facere.

5 Panis ordcaceus" case" débet siceus, et caseus caprinus aridus; et ante-

quam dividantur", scribe 'Pater noster' in utroque, et postca sic dobes

bonedicorc. Primum iHae res, quac furatac sunt, ibidem in une brevicuio

scriptae esse dobcnt, et HIorum nomina simititcr, qui do furto insimu-

iantur; et illis audicntibus, super unam monsulam ante sanctum altare

)o panem et caseum ita exorcizare'' et bcncdiccre debes:

(b) Domine" sancte, Pater omnipotens, aeterne Dcus, qui es invisibilis omnium

rerum creator spir!ta]iumquo'' romunorator, quictarchanaprospicis et cunctacognosos,

qui scrutaris corda et rones, dcprccor'' te, ut cxaudias verba dcprccationis meae, ut,

qui hoc furtum commisit, panem vcl casoum hune fauces cius glutirc non permittas.

<&Qui" venturus est.

(c) Alia* Deus, qui liberasti Moysen été Aaron de terra Egypti, David de

manu Saul rcgis, lonam de ventre caeti, Petrum do vincnt!s, Paulum de nuctibus,

Susannam de falso crimine, tres pueros de camino ignis ardentis, Danielem de lacu

iconum, paraliticum de grabbato' Lazarum de monumcnto: ostende miscricordiam

20 tuam, ut, qui hoc furtum commisit, panem vel caseum istum in eius fauccs intraro

non permittas. Qui venturus est iudicare.

(d) Coniuratio' Exorcizote, maledictodiaboie', immundissimodraco~,bnsi-

)isce, serpens noxie, per verbum veritatis et signum claritatis Icsu Christi, per Deum

omnipotentem et per leaumNazarcnum, agnum immaculatum, ab Altissimo genitum et

26 de Spiritu sancto conceptum, ex Maria virgine natum°, quem Gabriel nrchangclus" an~

nuntiavit venturum, quem Iohannes vidons'' exc)amavit, diccns: 'Ecco'' agnus Dei, qui

tollit peccata mnndi', ut nu!lo modo tu présumas communicarc sancto. Et tu, domine

Iesu Christe, non permittas, panem vcl caseum hune istum s homincmmanducaro, qui

istud cr!mcn~ commisit. Et si criminis nescius est, salubriter manduect; et si de eo con-

M acius est", tremebundus ovomat illud, proptor nomen tuum sanctum. Qui vivis et rognas.

(e) Oratio~. Deprecor te, Domine sancto, Pater omnipotens, aetorno Deus, qui

eaolum formasti et terram fundasti, marc limitibus tcrminasti, solem et lunam in spicn-

dore" lueerc fecisti, ut inteHigant astantes, quia tu es Deus Y, qui facis mirabitia. Et te

dominum' lesum Christum~ humiti prcoo deposco, ut, qui furtum istud commisit, vol qui

3!, conscnta.ncua est, gula cius vcl lingua scnt'auces suae sic fiant constrictac et obtigatac,

lit panem vêt caseum istum non prevaleat manducare. Pcr te, Salvator mundi qui viv)s.

(f) Oratio~ c. In eaelis gloriosus os, Dcus, et ubiquo admirabile est nnmcn

tuum. Deprecor te, qui es rox rcgum et dominus dominantium, Deus iustorum, Dcus

32 0. Coù!<i!.1. 2. 3. tt) Exorciamnset, hcncdictin2; Hxnrcistmi.s furtun~~cs..S. ))) f~ff!/

.)n c) hot'dt'nccns2; nrden.tinsa. (!) Kssc df'bot siccus f?<<.). f) divifLitnr2. f) hcncdic ~ro

exorciMU'n dcbcs 2.

b–h. po<M.). '2. M. t) /M'fn'ee(H<rxt)' Oremus. Oratio t; Bcncdictioptmiset casei

b) tf!o3; rcrum n~ o) </f[3; <:)tuct)tm<(<.). d) to dcprKcor3. c) t~ t; ?(')' ~)'n Qui v.

est 3. f) ita 2. 8; omiio ftfM.1. ~) et A~tron3; u!<t.1. h) gr~htttto3. i) Qui iudifini'

.tf)f<o!. 3. k) Alin 2; Hxorcismns 3. 1) et ft~ti!.1. n~) dmehn 1. n) procrMtmn

o) 3; f<'f''f)<). p) ~n);f)us3. q) t/n 3; ('xptxmfivit(Hcf'ns;M'«v. '<. r) S; t!i<'est. fi tin sç

~'o E<'(.ntt~n)~ t. s) isti ))nm!)U3. t) furtum ;). n) ~n'tns«f~?. 3, \') ventnrn~es iudif-uv

w) A)in 2. !). x) .-))))en(h)t-pm3. y) 3; '<e~ 1. x~dnmiu~m1); )h'nm ]c)«nu3. a) fi))!-

mM. b) mundi n. vivis f<M.3. <')A)i.'t3. ()) .<e< 3.
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apostotornm, Deus martirum, Uous omnium sanctorum, ut, qui turtum jstnct comm)S)t,

apponatur ci in nomine tuo creatura" panis vel casci ad~ comprobationcm, et fauccs

eius da.udan.tur, cum s acccpcrit, non transgtutiat; quia tu es Deus, et non est alins

preter te. Hoc fac proptcr te et propter misericordiam tuam, ut separetur a diabolo

et per pocnitentiam salvctur; et statim ut acceperit, trcmebundus appareat contremeseat- &

que tanquam arbor tremula et requiem non habeat, usque quo conntcatur tibi, Sat-

vator mundi, Deus h.

()!)) (g) Exorcismus panis et casci. Exoreizo te, creatura panis et casci, per
Deum patrem omnipotentem detque gloriam Deo, qui vonturus est'' iudieare.

(n) (h) Oratio'. Dcus angclorum, Deus"' archangetorum, Dous" patriarcharum,to
Deus prophetarum

(i) Posf hec aspergas'' cum aqua benedicta, et clices ad eum: Haec

aqua nattibihodio ad comprobationcm. Postca dones ci'' intcr panp.m et caseum

denarios novem ad ponsam; et primum inpone manum super caput eius,

et coniura oum ita: i''

(k) Coniuro te, homo N.h, per Patrem et Filium et Spiritum sanctum, et per diem

tremendi iuditii, per 4 euangelistas, cf per 12 apostolos, per prophotas, por 24 seniores,

qui'' cotidie landando Deum adorante per Redomptorom nostrum, qui pro nostris pcc-
catis manus suas in sancta cruce oxpandoro dignatus est, et per it)ud baptismum quo
te sacerdos regeneravit: ut, si de hoc furto noxius es", aut feeisti, aut scisti, aut con- 20

sensisti, aut Inde peccatum habcs, eoniuro te per nomen sanctum'' Domini, ut panem
vel caseum istum numquam possis manducarew, sed, innatis buccis, cum spuma et gemitu
et iacrimis et dolore fauees tuao siccae cfnclantur et obligent te, antequam confitearis

peccata tua domino nostro lesu Christo, qui vonturus est'

(!) Aiia" oratio. Deus omnipotens, qui iudicas quod iustum est, iudica et 25

manifesta causam istam in nomine domini nostri lesu Christi, qui venturus est iudi-

care vi[vos]'

IUDICIUM Z7MJ ~jRS~LT~jR7~.

33.

T~'e ordo) ex pfM'~ ~HOt~t ue<e~e 2'')Y<Hco (?«HofttM('t<~t'ow:6t<e ~'6</?'r)M!'s7~'sca- 30

M6)!S/) eoM.s'c7')'p~<~~<hM' tH cocl. 7~'at~s. 2403, -sacc. ~77. r'K.~ fol. 163. 7?fi!/<7~'M))<

/L. De/t.~ !M ~<7~t'o~e~M6 de <ffco/c des cA<'<f<<M'(1857) ZP77~ ~.2!)5s<y.; f~ ex nova

)'cc'?)t.s~'OHe)'K /'bcr.9<o' ?<7?. Aose/«M~ ~/<)'a[mz')s. t/e&ttM~s&ttcA'I, col. l()t JTac~o)

res ~</t<!M' ~7~ 4; c/ft))'a p. 602. Ad <ea"<!MMZ/a~'M~md e)Hem~at:~K')Hc/. p~'ae-

CtpM<3A 27 c. 85

(a) Chi oerte" cose deit enquerre, ses i uni es doit faire e ses ele-

mosinas e ne doit estro'' e missa et matinasdoit orer e ses septem psal-
mes e sa letania e ses oratiuns et aqua benedicta.

(b) Antiphona. Nosautemgtoriari. Psatmus. Dcusmiseroatur'. 1. Oratio.

32 f'–k. o) 3; crottum t. f) ft't f~ce.'i<t; ad comproh~tionem(les.3. ~) acu ectct'iu.s ut 3. ~o

h) <i!<e~3. i) cum trcmc''p!tt~1; trcmispatqnp k) est ind. ~ea. 3. 1) ~fes<3; J!c)icf)ictio

pania et casci 2. m) et 3. n) I). patr. <<c'.3. n) !<<t). 2; Poatpn3. p) 2. 3; nspo'~CHt.

q) 2. 3; f!ee« 1. r) et f).pf).')to)os~<'9.3. s) qui adorant dfs..t. t) bapt.tsma3. u) sis 3.

v) sancti 3. w) eomcdcrc3.
). CM. 1. '2. a) Scqmh))-2. b) in ). 46

33. H)~'?'/<f~?;CCStC. b) <<f/f/W ?'~?'~f/<Së '~t'<m'.

1) ~a/m. 6C,
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Deus, oui in preciara. Epistola. Fratres, confido in vobis'. Alleluia. Nos

autem. Atletuia.Dutcoiignum. Euangeiium.Erathomoexpharisois~.
Offer-

torium. Protege, Domine. Sécréta. Sacrintium, Domine. AgnusDei. AgnusDei.

(c) Ore preiuns devine misericordie e~ ma damne sancta Maria

5e ma damne sainte Cruiz et ma damne sancta Elena et toz sainz et

totes saintes et toz les fedelz damine Deu, qui trinus est in" numero

et unus est in nominee, que il tot preient damine Deu, que il deciarast

et il demonstrast ceste cose, que nuls uem ne puscet estre encolpet,

si cil non chi dreit i a.d. Ore doit !on prendre une rotele et ensansunt~

10 en un fust et métro !o mance ensz el livrée e lier bien, que non chi de t,

et puis prendre le!' livre par ta rotele a duos deenz et ius prendre'.

(d) Domine lesu Christe, fili Dei vivi, quia tu mundas manus posuisti in cruce

et nos omnes tuo pretioso sanguine redemisti, appareat veritas tua super librum

istum, qui in dexteram formasti et benedixisti in substantia hominum et ad continen-

ts dam, si" veritas est, qui culpabilis sit ille homo aliquid qui tenetur" nom. ill., si ille

furtum fecorit, aut consenserit, tornet librum istum, et si ille furtum non fecerit nec

eonsenserit, non tornet.

Domine Deus P.

33. c) om~a damnee. d) inumero j)J)'<)in n. c. a) homine c. f) eo?-Mt~<Mm.g) Hnftf.

20h) lever ~i-o le livre c. i) pendre i~e~tm M)de<)M'. k) tnn c. )) virtus meh~s ~<tM- 27.

m) ~b)-<aMe;quem dextera; cf. 27. n) siverita ~o si v. c.; c/ A 27. o) te~ c.C. p) 7~M'

se~Mm<ift/tae<:~et~to- mtcodt'M: Missa de nataU Dominideit odir cM cMnpist. Missa de la resur-

rection, missitmdo sMtCtttTrinitfttc, missa de suncto Stéphane deit lun dire por le campiun, quant il

entret el camp. Ps. Qnicumqnevult.

25 1) Cf. Galal. 5, 10. 2) A't). /o/<. 3, 1.
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COLLECTIONES IUDICIORUM DEI.

i.
Codex ~OM'!tSp6.SM~MM~ 306~ S6t6C.7~ CO~MM<fol. 3' S~y. ordines tMC~CtO-

t'Mm. 1) ft~Mae ferventis et /n' (y')'a~MM)!(t<M~ 2) a~MfM~M~e (/a,</wi<'))<Mm~r,

3) panis et casei, 4) ~a))MH)'S )'MM<'H.tM'N'. Post N~'a.9 ~~He~t'cYtOHCS0~ fCm Mt<

cinlem non s~'cc<aH<<3s~M&t'eetaeSMM</~?!6~'c~'OMC.9a~?fae /')'î~/M~te et y'e~'t, ~?t<t.9~licet

y)os~~ ad~t~ae Mm~ tamen SM&M,!(.H:e<'M5. 6. sM&tc/eM~a~ ~!<a: ~cM)'tpst'<

7. G'. !'F«?'<z. JS~ o'MooMe,</Maec~ sao'ameM~o ~Mf~n~ortO 7Mc~eo)'Mmin codice A/o~<?'s-

~MNMi'aMO360~ saec. Z7~ exstant ('c/ ZZ. C'f(pt''M<-I, p. 259~), SMMect, ~MOMM<mde )o

tM~tcto Dei a~ere ~<~eM<Mf. C'ap~). 1–4. edîdit .E. de 7)''ost~ M?'. 596. &90. 622. 625.

1. INCIPIT ORDO AD IUDICIUM" FACIENDUM.

(a) In primis sacerdos designet locumb in atrio aecele.siac, ubi ignis

fieri possit ad caldaria suspondondum vel ad fo'rutn ignitum. Ita t:),men,

ut superius locns ille aqua benedicta aspergatur, nconon et ftqun., qunm ts

in caldaria fieri debeat.

(b) Deindo missam cantaro secundum ordincm. Introitnm. Anti-

phona~. Iustus es, Domine non dommetur''

2.

(a) homine, si in aliquo ex hoc est culpabilis, cuius iste vicharius est, ao

quod illi obicitur, sciticet aut" per opera aut" pcr consensum aut" pcr conscicntiain

aut" per ullum ingcnium; sed fac eum natare super te 'Sanctus, sanctus,
sanctus Dominus Sabaoht', qui otiam regnat et dominatur per infinita secula secn-

torum. Amen.

(b) Benedictio aque frigide. Bcnedico to, creatura aque, iudIofH'c as

vivos et mortuos et seculuiït per -ignem.

(c) Post benodictionem aque qui mittendus est in aquam cxuatur, et

post hoc de ipsa sacerdos aspcrgatur super unumquemquo, et date iura-

mcnto, vel ipso criminosus aut cius vicarins tnittatur in aquam. Haec

omnia facerc dobent ioiuni, neque illi prius comedant, qui eum in aquam :10

mittant. Intérim ab omnibus circumstantibns Pater noster cantotur, et a

elcricis: Laudate Dominum de celis eum precibus sanctis.

1. a) tnfli~iufacicnduc. b) ht ~tt'if)loc~min î~rtn c) f. d) 2 folia ~a'c~ïMf'
t'c~ ?'?ïc.

2. ,'t) !tn f. M

)) /Mm. )'t8,
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~HntTft

cf. B VIII,
Go.u.

ct'.tb.b.b.

(d) Oratio. Domine sancte, Pator omnipotons, aeterne Deus, qui misisti Filium

tuum in mundum et ostendisti crcaturac creatorem, qui precioso sanguine suo genus

humanum redemit, quique discipulis dixit: 'Quccumquo in nomine meo pecioritis, dabitur

vobis' per ipsum salvatorem nostrum Iesum Christum te, summe Pater cum Spiritu

a sancto, pctimus, ut veritatem, quam querimus, in hoc iudicio manifestare digncris, ut, si

homines isti, quorum nomina supra soripta sunt, hoc, de quo hic querimus,

latrooinium focerunt, aut consonserunt, aqua, quae in baptismo cos suscepit, nunc vica-

rium eorum non recipiat, si autom non feeerunt neque consenserunt, viohanum'' eorum

Ubontûi- suscipiat. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti praecipio tibi, aqua, ut

obediens sis nostro inperio. Per sanctam et individuam Trinitatem.

3. AD IUDICIUM FACIENDUM CUM PANE ET CASEO. INCIPIT.

(a) Primum laetania celebretur. Pater noster et Credo in Deum, psalmis

quo que: Benedixisti, Domine Confitebor tibi, Domino Voce mea ad Dominum

bis~. Domine, exaudi orationem'.

t6 (b) Oratio cum bénédicité. Domine Deusomnipotens, qui liberasti Abraham

do Ur Caldeorum et tres pueros de camino ignis regis BabiJoniorum, Sidrac, Mtsac et

Abdenago, et qui in crucis patibulo pro rcdemptionc humani generis ascendisti, et" inforos

descendisti, et electos tuos tecum reduxisti, inpios vero in claustris tartharcis dimisisti,

indica causam istam seeundum iudicium iustitiae tuae. Qui vivis.

M (c) Domino Iesu Christe, qui es panis vivus de caelo descendens, qui ex 5 panibus

5 milia hominum saeiasti, ut Inde proditori pro reatus sui probatione panem intinctum

porrexisti, tu hane creaturam panis et casoi benedicere dignare ad investigandas fraucles

et versutias inimici, ut, quem ipso per furta seducendo odavorat, veritas tua manitestarc

dignetur, ita ut, porccptum casoum, oum piano deglutire non valeat, constrioto gutturo

29 et gula tua iussione, sed statim oum vomitu rodeat, ut iusto iudicio divine maicstatis

superatus' suae tementatis obstinatiamconfusam et ad mchuum sonoiat esse rodactam.

Per Deum.
4.

(a) Quidam" fideles pro vilibus causis iudicii faciunt examen in

.3omensuris. Ad hoc etiam rite poragcndum devota intentionc opus liabent

divinum invocaro praesidium. !n primis oratio dominica et cimbohun

oum letania décantent, dcindo psalmos: Exaudi, Deus, orationem mcam, eum

cloprecor Lcvavi".8. Adtoiovavi~. 0. Domine, exaudi. Euvangeliumiogatur

secundum Lucam: Estote ergo miséricordes usque romittetur vobis'

3., (b) Dous omnipotens Sabaoth, qui oetorum continos thronos et abyssos intuons",

Domino, rox regum, qui omncm croaturam in'' mcnsura spiritua): ot pondcro divine

disposuisti, qui furtum arcam prope Hiericho pei- sortis mditiatosuo
rovotasti"~ qui

IczochioH prophète limen angelorum ca)amo mensurantem por tatitudincm, longitutidem,

subtimitatom, pi-ofunditatcm qui verbum apostoli concordantem dcmonstrasti, oxaud)

~unos propicius per gratiam sancti Spiritus et per sanctao cruels virtutcm et sanotao Dei

2. b) vioarmnt ooff. v!charium c.

3. ~)(t(Deus)c. a b)IIe. c)~e; t~tiepcKttuscon'.Mpcmt.usc. c.

4. )t)iatHenseot')'.intnoriac. c. b) us<q)eMcrtp<MHtc.

l)<y.7'Ju.M.!6,lC. 2)~a.<84. 3)M~~j~tM~ti~lH7.

.'5 4) 7~a<nt. 7(i. &) /'<(. 142. 6) //uc 'e.Knwc't t'H nn'i;.<M<'t.<' nf! t'<«Mci'«'H N!)r<M~ec<<()'<'

M'de~u'. ~J~~Me~a~
Mh-'«'t

i'o~iO)-~&t'<'u!t')'cMe<. 7)~f«ehM.fji). 8)J'Mm.):0. !))7'<(t<ni. 10)A't'.

~Mc. (!, 86–38. tt) Cy. /o.<. 7, M 12) Cy. 7'Mc/t. 40, 3 f~.
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of.(2)).

Ala.

genitricis virginisque Mariae et omnium sanctorum tuorum intercessionem, quicquid in

hac quesituri sumus mensura, verissimi exumims tui probutiono declara. Per dominum

in unitate eiusdem Spiritus sancti Deus".

5.

Benedictio aquae ad iudicium faciendum.

Omnipotens Deus, qui baptismum fieri iussit et hominibus remissionem pecca-

torum in eo concessit, ille rectum iudicium in ista aclua discernât: si culpabilis sis a,

de hac re, aqua, que in baptismo te suscepit, nunc non*' te recipiat; si autem innocens

sis, aqua, que in baptismo te suscepit, nunc recipiat. In nomme domini nostri lesu

Christi, qui cum Patre.
6.6.

Benedictio ferri iudicialis.

Benedic, Domine, per invocationem sanctissimi nominis tui ad manifestandum

verum iudicium tuum genus metaUi, ut otnni demonum falsitate procul remota, veritas

veri iudicii tui fidelibus tuis manifesta fiat. Per Deum*. '5

*) (7). In 00~. ~fo<!<!sp.360. /oMo tt~tmo ~e~MM<MrA~eo.'

E decretis Karoli imperatoris. Si Iudeus contra. ludeum aliquod negocium babuerit,

per tcgem suam se defendat. Si voro contra chriatumum, cbristianus, si necesse

fuerit, outn idoneia testibus super sanctorum pignora per sact'iMnentumaut cum ferro

ignito se Oxouiet. luduo vero circulus ex rubo in coilo imponatur, et stanti genu:). 20

vinciantur, ciquo virga. ox rubo quitiquc habens cubitofi munua.tcs aculeis plena, dum

saeramonti Rnem fecent, inter coxa.s acerrime pcrtr:thntur; et taliter se oxoniet, si

sanus evaserit.

II.

Codex Pad s. Za<- 11589 (?), oK~ St. <?efmam-t 288, fol., saec. X, coM~MSMsas

~t&t'MtKsaeraMMK<o)'MM~'ë~ot'M papae, pt'ae&er i'Mp)'tMns /b~M' ca~H~fM'ttHM et Mt<M'-

<Wo~o<y~MM~~Mt&MSSM&t'ee<<test collectio MtdtCto'MMtDei, comp~eo<e?ts 1) coMMM'<:(<tOMem

ad tM~tctMm y~t pe~'<tmen<em, 2) o~tHem tM~'en o~Mae j~'t~~ae, 3) coT!tM~a<tOH<?m

ad tM~MUMKpanis et casei pe?'~MeK<'em. JT~so?'tpst< b. M. L. ~e<AwtaHM.

1. ORATIO DICENDA SUPER EXAMINATIONIS FERRUM VEL HOMINËM 3o

EXAMINANDUM.

Deus omnipotens, iustus iudex, qui iudicas orbem terre in iustitia et populos in

veritate tua, cuius omnia. iudicia vera et iusta sunt, rospice propicius super hune''

famulum tuum iUum, quem pro obiocto et reputato sibi crimine ad hoc ca,ndens ferrum

tuo iusto iuditio examinandurn mittimus, et si ex nominato atque iterum nominando 35

scelere reus est atque cu!pa,biiis, tu misericors miscmtor et iustus dominus, qui furtum

Achar et transgressionem lonathae~ aorte demonstrasti, nobis fidelibus tuis per ex-

eustionem huius igniti ferri demonstraro ac declararo dignoris. NuHum, Domine,

I, 4. c) ~e; Deum. )Se'j'MtfMn<Mf;Quid itgendumsit contra tempostttteae<c.

5. a) ait c. b) numc. 46

6. :t) falcitato c.

II, 1. a) iustia c. b) h3uo e<t<<'<mo.<;tuûm, qu8m, re&ac. c) t. e. exustiotiem,ut ftt<e<M<

1) ~'de ~M. 7, 14 <M~. 2) ~<(/e 1. ~e.< 1-i, 41 .s'y.
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1. _11- _L:

LL.Form.

contra tuam omnipotentiam iustumque iuditium prevaleat prcstigium, nulla machina-

menta immundorum spirituum, nuMa saorilegum nociva commenta, nulla invocacio" d

maice' artis, nihil prorsus, quod humane saluti nocet et fidei contrarium est. Tu enim,

Domine, dixisti: 'HabetendomDei! Et si habucritis fidem et dixeritis monti, ut trans-

5 feratur, statim fiet' J. Auge in nobis, Domine, fidem tuam, et omnem diffidentiam et

infidelitatem procul a nobis depelle, quia tu fidutiam impetrandi, que poscimus, donasti,

dicens: 'Amen, dieo vobis, quicquid crantes petitis, credite, quia accipiotls' ~Credi-

mus, te omnipotentem esse, nihilque esse, quod tuae possit resistere voluntati. Et cum

in voluntate tua et dispositione universa sint posita, nihil tamen vis, nisi quod bonum,

to iustum et equum est. Credimus etiam; te non solum omnia presontia et preterita nosse,

verum etiam futura tuam penetrare presenciam. Inde, quod ignoramus et ex quibus

dubii et Incet-ti sumus, a te, qui es scientiarum dominus, qui omnia nosti, antequam

fiant, demonstranda et nobis puMieandadovota mente. requirimus. 'Non nobis, Domine,

non nobis, sed nomini tuo da gloriam, ne quando dicant aut in cordibus suis infidcles

ts cogitent: Ubis est Deus christianorum? 2'. Similiter tuam pietatem oramus, Domine, ut,

si de obiecto crimine innoxius est et immunis, sicut liberasti losop a fraterno odio et

invidia, et eripuisti Susannam a falsa criminis suspitionc, et tres puoi-os in camino

ignis ardentis inlesos conservasti, ita inlesum et incolumem eum ab ardoro huius igniti

ferri custodire digneris. Apperiad', domine lesu Christe, in utroquo virtus tua invicta;

M appareat omnipoteneia tua, ut recognoscant omnes, non solum fideles, sed ctiam infi-

dcles, quia tu es ille, oui Pater omne iuditium dedit, qui vonturus est iudicare vivos et

mortuos et seculum per ignem. Amen.

2. CONIURACIO AQUA FRIGIDA AD IUDICIUM.

(a) Cum hominem vis ponere ad aquam frigidam ad probacionem,

M ita facere debes. Accipe illos hominos, quos voluntatem habcs mittcre in

aquam et due eos in ecelosia, et coram hominibus canct illis presbitcr

missa, et facias eos in ipsa missa of'ferre. Et antequam communieat cos

sacerdos, interroget eos coniuratio ista et dicat:

(b) Adiuro vos, homines, per Patrem (~

30 (c) Si autem illi homines tacuerint, et nullus hoc fecerit, accédât

sacerdos ad altare et communicet illos; et postca oommunioet eum in-

fantem, quem vult mittere in aqua, et dicat: Corpus hic et sanguinis Domini

nostri lesu Christi sit tibi ad probacionem hodie.

(d) Expleta missa, faciat ipse sacerdos aqua benodicta, et vadat ad

35 locum, ubi homines probantur. Cum autem ad ipsum locum vencriiit, det

illis homines bibere de aqua benedicta, et dicat: Haec aqua Domini bcncdicta

fiat tibi ad probacionom. Postea voro coniurat aquam, ubi illos mittat.

(c) Post coniurationem aquac" oxuat illos vestimentis illorum, et

faciat illos per singulos oscuiaro euangelium et rctiquias et cruccm

10 Domini et lignum Domini, si adest. Postca aspergat aqua bonedicta

nnumquomquo, et proiciat eos statim per aingutos in aqua. Haoc autcm

omnia facere debes Iciunus' quia per iciunium vincatur diabolun). Et iit)

hominos antea" non comodunt' qui ipsos homines dcbentmitcrc'' in ~.qu:)..

(f) Coniuracio aquao. Exorcizo te, crcatura aquac, in nomini" Dci putris

45 i. d) invodo c. c) t. e. magicao. f) (j~t c. g) ttb < h) m)ps!hnet i. ehm < i) ffn c.

2 e. a) tUitcrc. b) ioiunos c. c) )mt.aeu e. d) t<f c.

f. <y. XjT~,J i. a.) t<a.e.

1) <y. Hu. Mare. 11, 22 2) <y. ~'M~ '1S, H. '0.
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Ai!b(co).S).

ef

ad effugandumb omnem potestatem inimici et ipsum inimicum eradicarc et explantare

cum angelis suis apostaticis. Per virtutem.

(<) (g) Alia. Adiuro te, aqua, in nomine Dei patris omnipotentis, qui te in prin-

cipio creavit
5

(3) (h) Alia. Adiuro te, homo ill., per invocacionem regoneravit sacerdos,

te adiuro: uta, si de hao furtum scistib, aut vidisti, aut consentiens fuisti, aut si cul-

pabilis fuistic, invanescat cor tuum, et non recipiat te aqua, no" ullum maleficium tuum

contra hune prevalere manifestetur. Propter hoc obnexa" te depreca.vi ego, domine lesu.

Christe, fac signum talem: si culpabilis est homo, nullatenus suscipiatur ab aquam. 10

Haec autem, domine Iesu Christe, [fac ad''] laudem et gloriam invocacionem nominis

tui, ut omnes cognoscant, quia tu es dominus Deus noster, qui cum Patre et Spiritu.

.).:). (i) Alia. Dcus', iudex iustus, fortis et paciens, qui auctor pacis es et iudicas

equitatem, tu iudica quod iustum est, Domine, et rectum iudicium tuum. Qui respicis

tu hano aquam frigidam sanctifica presta, si est innocensS iste de 15

hac" furto culpabilis, invanescatcor eius, et non recipiat eum aqua; et si culpabilis non

est, recipiat eum aqua. Itaque omnipotens Deus, si quis est culpabilis, ingravante dia-

bolo, cor induratum presumpserit, et nos eum in aquam mittimus, tua iustissima veritas

declarat hoc, huic in corpore suo tua veritate manifesta per herbas peccata

sua eontempnere' voluerit, tua dextera evaouaro dirigetur". Per unigenitum filium tuum, 20

dominum nostrum Iesum Christum, qui tecum vivit et.

3. BENEDICCIO AD PANEM ET CASEUM AD IUDICIUM DEI

DEMONSTRANDUM.

(a) Te igitur, clementissime Pater, per Iesum Christum filium tuum, dominum

nostrum, supplices te rogamus et petimus, ut inhaereas linguis et gutoris a famulis et 25

fàmulas ill., qui hune furtum fecerunt, aut oonsenserunt, neque manducent neque trans-

glucient creatura tua, panem et casseum istum, ut sciant, quiab tu es dominus Deus,

et non est alius preter te. Summe Deus, qui in celis moraris, qui habes oportunitatem

et maiestatem cum iustis angelis tuis, emitted, Domine, angelum tuum Gabriel, quia"

et is increat minimet guturibus, neque transmanducent neque transglucient creatura 30

tua, panem et casseum istum. Invoco sanctas patriarchas, Abet, Noe, Enoc, Abraam,

Isaac, lacob; invoco sanctos angelos et duodecim prophetas et duodecim milia legiones

angelorum et archangelorum, Cherubin et Seraphin; invoco quatuor euangelistas, qui

celos sustinent, Matheum, Marcum, Lucam et Iohannem; invoco quatuor flumina, qui

cucurrunt in paradisso, Geon, Fison, Tygris et Eufrates, et Moysen et Aaron, quiBss

mare Rubrum transierunt, et Eliam et Heliseum~, ut ligatis linguis et guturis a famulis

et famulabus tuis et famulas il! qui hune furtum focerunt, ut nec mandueent neque

transglueient creatura tua, panem et caseum istum, quia virtus tua adiuravit" et infir-

mavit, ut incipiet alius a rapine concinnavit cerna prae temporalis neque candore'